
PROTOKÓŁ NR XXXVI/2022 

z obrad XXXVI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 21 września 2022 roku 

Banie Mazurskie, 28 września 2022 roku 



Protokół Nr XXXVI/2022 
z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy 

z dnia 21 września 2022 roku 

W obradach XXXVI sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Kuni o Tomasz, Kwit Mirosław, Leśniak Andrzej. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak- Sekretarz 
Gminy, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Gołdapi Michał Herman, Naczelnik WPiRD 
KPP w Gołdapi Ryszard Antolak, Komendant SG w Baniach Mazurskich Dariusz Pietrzak oraz 
18 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 
Lista gości zaproszonych stanowi zał. nr 3 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXVI sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący 
Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, przedstawicieli służb, radnych, 
sołtysów- stwierdził, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy poprzez o 
dodanie podpunktu 3 i 4 w punkcie 7 - o następującym brzmieniu: 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych 
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
gminę Banie Mazurskie, 

4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. 

„za" zmianą do porządku obrad XXXVI sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się 
od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 4 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXVI sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXVI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
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5. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 
6. Przyjęcie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Banie Mazurskie: 
- informacja Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
- informacja Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Gołdapi 
- informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich 

7. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 

lata 2022-2025, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach prowadzonych przez gminę Banie Mazurskie, 

4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. 
8. Podjęcie Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie poprawy stanu powiatowej 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Banie Mazurskie. 
9. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
10. Wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XXXV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 5 

Skarbnik Gminy- Sandra Borowska poinformował, że Zarządzeniem Nr 76/2022 Wójta Gminy 
Banie Mazurskie z dnia 18 sierpnia 2022 r. Wójt przedłożył informację o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Banie Mazurskie za I półrocze 2022 roku Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie. Krótko omówił realizację budżetu. Wskazał, że uchwałą Nr 
RIO.VIII-0120-357/22 Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożoną 
informację o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 r. Kontroli wykonania 
budżetu dokonała także Komisja Rewizyjna. Kontrola ta nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 
Informacja z wykonania budżetu opiniowana była również pozytywnie na Komisjach. 
W uzupełnieniu tych informacji głos zabrał także Wójt Gminy- Łukasz Kuliś. 

Do pkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że przedkładane informacje Komendantów w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie analizowane były w 
trakcie wspólnego posiedzenia i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad naczelnik WPiRD KPP w Gołdapi Ryszard 
Antolak przedstawił informację Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie 
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bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie. Wspomniał również 
o planach budowy posterunku w Baniach Mazurskich. Odpowiedział również na wszystkie 
pytania radnych oraz sołtysów. 
„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 7 do protokołu). 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w 
Gołdapi Michał Herman przedstawił informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gołdapi w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. 
„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w 
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad Komendant SG w Baniach Mazurskich 
Dariusz Pietrzak przedstawił informację Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach 
Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. Odpowiedział również na wszystkie pytania radnych oraz sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska podziękował za zaangażowanie , 
bezinteresowną pomoc osobom starszym m.in. w pracach codziennych oraz wsparcie w postaci 
rozmowy z tymi osobami. 

„Za" przyjęciem informacji Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach 
Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

Do pkt. 7 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

U C H W A L A Nr XXXVl/250/2022 
Zal. Nr 11 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok„ głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 
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U C H W A Ł A Nr XXXVl/251/2022 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu niniejszej 
uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Banie Mazurskie głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVI/252/2022 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 7 ppkt. 4 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Banie Mazurskie głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXVl/253/2022 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 8 

Przewodniczący przeczytał projekt Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie poprawy stanu 
powiatowej infrastruktury drogowej na terenie Gminy Banie Mazurskie. Wskazał również 
potrzebę naprawy dróg powiatowych oraz przede wszystkim trwałości napraw tych dróg. 
„Za" przyjęciem Apelu Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie poprawy stanu powiatowej 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Banie Mazurskie głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

Apel nr 1/2022 Rady Gminy z dnia 21 września 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 9 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 10 
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Radna Beata Sereda- Zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma dot. ściągnięcia poboczy w 
miejscowości Grodzisko oraz wskazała potrzebę usunięcia zakrzaczeń na drodze powiatowej. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz- Zgłosił prośbę o zastanowienie się nad 
podniesieniem diety dla sołtysów. 

Radny Dariusz Czygier- Zwrócił się z pytaniem czy wpłynęło pismo dot. wycinki drzew oraz czy 
zostało ono już rozpatrzone. 

Sołtys Sołectwa Skaliszkiejmy Zofia Mosakowska -Zgłosiła potrzebę wyrównania drogi w 
miejscowości Skaliszkiejmy. 

Sołtys Sołectwa Ziemiany Adam Borowski- Zapytał o przystanek w miejscowości Ziemiany. 

Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań- Zgłosił potrzebę zamontowania przepustu na drodze w 
Ściborkach. 

Do pkt. 11 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił również Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, kilka pytań i oczywiście odpowiedzi. 

Pani Przewodnicząca Beata Sereda skierowała do mnie prośbę, żebyśmy przekazali informację do 
Powiatu Gołdapskiego w sprawie usunięcia tych poboczy, tego humusu, jak również zakrzaczeń 
przy drogach powiatowych. Ma Pani rację. Jak już poruszamy się po tych drogach to faktycznie 
jak są te pobocza to nawet wizualnie ta droga wygląda wąsko. Myślę, że też i niebezpiecznie, bo 
woda zalega i przy poruszaniu są problemy i tu mamy przykład m.in. przy drodze w kierunku 
Mieduniszek, że faktycznie jak jest zdjęte to wygląda całkiem inaczej. To uczynimy. Te pismo 
przekierujemy jak najbardziej łącznie z tym wskazaniem wycinki tych zakrzaczeń. Cenna uwaga 
i myślę, że jak najbardziej powinni się tym zająć. 

Kolejny głos Pana Sołtysa Bań Mazurskich w sprawie podniesienia diety sołtysom,bo o tym 
Pan mówił. My na ta chwilę analizujemy sytuację, bo tu pewnie Pani Przewodnicząca później 
myślę, że odczyta pismo które wpłynęło do nas i my się nad tymi dietami pochylamy. Analizujemy 
sytuację. Mamy jeszcze dwa warianty do przeanalizowania, przepracowania. Ale pozwólcie, że 
najpierw przeanalizujemy to pod względem kosztowym i wtedy przedstawimy te projekty uchwał. 
Ja chciałbym zaznaczyć, że w 2019 roku to właśnie na mój projekt uchwały została podjęta decyzja 
przez Radę Gminy aby podnosić te wskaźniki bo naprawdę przez szereg lat nie były te diety 
regulowane. Jak dobrze się orientuję to już dwa razy były podniesione ale będziemy analizować 
dalej tą sytuację. Przedstawię Państwu Radnym projekt. 

Co do pytania Pana Radnego Dariusza w sprawie wycinki tych drzew to powiem tak. Po tym 
sygnale, który ostatnio były zgłaszane przez Radnych to faktycznie zrobił się może nie szum ale 
można chyba i tak określić, że zdecydowanie przyspieszyły te prace nad tym. Już tu Pani Skarbnik 
poszła sprawdzić czy te pisma wpłynęły. Pani kierownik nie ma a nie chciałbym nikogo w błąd 
wprowadzić. Wydaje mi się, że już pisma wpłynęły ale to mówię bardzo ostrożnie. Sprawdzimy. 
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No to mamy już pełna informację. Wniosek wpłynął. Pracownik jest już po oględzinach i 
będziemy wysyłać pismo do RDOŚu. Tak jak mi tu Pani Skarbnik powiedziała w dużym skrócie. 

Kolejne pytanie, a w zasadzie wniosek Pani Sołtys Skaliszkiejmy o drogach. Jak najbardziej 
jak równiarka będzie na tamtym terenie to mówiąc oględnie „szurnie" tą drogę. Wyrównamy ją, 
bo faktycznie po tych opadach porobiła się taka tarka, bo to o tym Pani mówi. Jasne. 

Tu Sołtys Adam Borowski skierował pytanie w sprawie przystanku, który miał być w 
Ziemianach przed rokiem szkolnym. Ja powiedziałem tak, że przed rokiem szkolnym na pewno 
wykosimy wszystkie przystanki a przystanek tam będzie postawiony w tym czasie co będą 
wymieniane trzy przystanki w Baniach Mazurskich. Jak się dobrze orientuję chyba, że jakieś 
przesunięcia będą to do końca tego miesiąca powinny te przystanki już się, że tak powiem 
„zakotwić" u nas w Baniach Mazurskich i to będzie jakby dalsza część, jakby dalsze kroki to będą 
właśnie Ziemiany, tu spoglądam też na Panią Sołtys Jagoczany bo też mamy to na uwadze. 
Pamiętamy. 

Pan Sołtys Ściborek Pan Jan wskazał odnośnie tego przepustu. Myślałem, że chce pochwalić, 
że szybko zareagowaliśmy na ostatnie zgłoszenie na sesji za drogę i to dobrze, że tam równiarka 
pojechała, wyrównała te nierówności ale jak najbardziej też mamy to na uwadze. Ale jak 
wspominałem wcześniej nie jesteśmy wstanie się rozdwoić bo mieliśmy teraz wycięcia 
zakrzaczeń. Praca równiarki również szła w terenie. Myślę, że te prace postępują. Jeżeli jakieś 
niedogodności to przepraszam i staramy się, żeby to wyglądało jak najlepiej. Dziękuję ślicznie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował w imieniu mieszkańców i własnym za poprawienie 
drogi do Bąkowa. Przedstawił również pisma, które wpłynęły do Przewodniczącego w ostatnim 
czasie, które dotyczyły m.in. diet sołtysów, statutów sołeckich, planowanych podwyżek cen wody 
oraz energii elektrycznej. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś krótko podsumował pismo dot. planowanych podwyżek cen wody. 

Do pkt. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XXXVI sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XXXVI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół i~r.:ądziła: 

Aneta ~~~a 

Przewodu~~~~ Gminy 

~ra111Ubanska 
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